
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 78  DEL 06/03/2024  
 

REG.GEN. N. 167 DEL 06/03/2024 

 
OGGETTO: PRIMA EDIZIONE DEL CONCORSO DI POESIA "BACHIS SULIS" - ANNO 2023 - 
Contributo per la gestione dell'evento all'Associazione Sinnos e Sonos -   Approvazione  
rendicontazione  - Liquidazione saldo 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 10/2021 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 
Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  

VISTO il Decreto Sindacale   n. 3/2022   con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 
Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario;  

VISTO il disposto dell’articolo 184 di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 28/11/2023 con il quale veniva approvato il DUPS 
2024/2026 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 19/12/2023 recante oggetto: “Esame ed 
approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del Decreto 
Legislativo n. 118/2011);  

RICHIAMATO l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 10 del 19 maggio 2011 con il quale veniva approvato il 
Regolamento per la concessione dei contributi; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 465 del 12/12/2023 recante oggetto: “PRIMA EDIZIONE DEL CONCORSO 
DI POESIA BACHIS SULIS – ANNO 2023" – Contributo per la gestione dell’evento all’ associazione Sinnos e Sonos – 
Approvazione programma e convenzione – Impegno e liquidazione acconto”, con la quale si è provveduto a 
liquidare la somma di € 3.600,00 a titolo di acconto;  

VISTO il protocollo intesa stipulato con l’Associazione Sinnos e Sonos nella persona del Presidente pro tempore 
(dell’Associazione Sinnos E Sonos – Aritzo Codice Fiscale 93064840916), Sig.ra Calledda Elisabetta (nato a XXXXXX il 
XX/XX/XXXX e residente a XXXXXX in via XXXXXXXXX), disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento delle 
manifestazioni (composto da n. 7 articoli); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO nello specifico l’articolo 2 del succitato protocollo d’intesa, a norma del quale si prevede che la somma da 
erogare e titolo di contributo verrà liquidata nel seguente modo: 

 € 3600,00 pari al 60% dell’importo totale, a titolo di anticipazione; 
 € 2400,00 pari all’ulteriore 40% dell’importo totale, a titolo di saldo, a seguito di presentazione al Comune 

di Aritzo di regolare rendiconto economico delle spese sostenute debitamente corredato di pezze 
giustificative; 

 
VISTA la nota prot. n.  1615 del 05/03/2024  con la quale la Presidente dell’Associazione culturale “Sinnos e Sonos” 
sopra meglio identificata, ha presentato la rendicontazione relativa all’evento “PRIMA EDIZIONE DEL CONCORSO 
DI POESIA BACHIS SULIS – ANNO 2023" – Contributo per la gestione dell’evento all’ associazione Sinnos e Sonos 
corredata di tutte le pezze giustificative debitamente quietanzate ammontanti alla somma di € 5.423,47; 

CONSIDERATO che, come da nota sopra citata, le spese sostenute sono state inferiori al contributo impegnato e 
tali spese ammontano ad € 5.423,47; 

CONSIDERATO che, come anzidetto, la somma si € 3600,00 è stata già liquidata a titolo di anticipazione; 

RITENUTO di dover approvare il rendiconto sopra specificato provvedendo alla liquidazione del saldo dovuto per 
l’importo di € 1823,47; 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse di € 1823,47, a titolo di saldo, qui sotto articolata:   

CAP. IMP. SOMMA STANZIATA E DISPONIBILE MISSIONE PROGR  TIT  MACROAGG  

2140/8/2 481/2023 €    1.400,00 5 2 1 104 

2140/8/2 542/2023 €       423,47 5 2 1 104 

TOTALE  €   1823,47      

 

VISTA la documentazione attestante la tracciabilità finanziaria agli atti di questo Ente; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la 
correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147/bis del Dlgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il rendiconto delle spese inerenti alla realizzazione dell’evento “PRIMA EDIZIONE DEL CONCORSO 
DI POESIA BACHIS SULIS – ANNO 2023– presentato dall’ Associazione Sinnos e Sonos”, acquisito al prot. n. 1615 del 
05/03/2024 corredato di tutte le pezze giustificative debitamente quietanzate; 

DI LIQUIDARE la somma di € 1823,47, a saldo delle spese sostenute, giusto quanto previsto dall’articolo 2 della 
convenzione all’uopo stipulata ed approvata con la determinazione n. 465/2023, al seguente beneficiario: 
ASSOCIAZIONE “SINNOS E SONOS” - Codice Fiscale/Partita IVA   93064840916 - Presidente pro tempore dott.ssa 
Calledda Elisabetta; 

DI IMPUTARE la spesa di € 1823,47 sul corrente esercizio finanziario sul capitolo 2140/8/1, Imp. 481 e 542 del 
2023 

DI ACCREDITARE la somma di € 1823,47 sul codice IBAN agli atti di questo Ente;  

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e smi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., comma 
1, del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi 
di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione della copertura finanziari resa ai sensi dell’art 151, comma 4 del Dlgs 267/2000; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza, unitamente alla 
convenzione disciplinante norme e condizioni. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 
APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott.ssa Olmi Giuseppina 

 

 


